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 ÚSTECKÝ  KRAJ

Velká Hradební 3118/48,  400 02 Ústí nad Labem
Dodatečné informace k veřejné zakázce (§ 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, dále jen „zákon“)
Veřejná zakázka                  :   Přeshraniční informační a koordinační systém
Ev. č.
: 
 VZINV-RR-18/INV/2009
Evidenční číslo v IS VZ US
:   60032191
Dotaz č. 1:

Budou přímým uživatelem systému a jeho uživatelského rozhraní i partnerské 
orgány Svobodného státu Sasko nebo budou obě strany komunikovat pouze přes 
vydefinovaná rozhraní (v textu zadávací dokumentace se hovoří o kompatibilitě s německým řešením)?

Odpověď:

Uživateli budou i vybrané partnerské orgány Svobodného státu Sasko, kteří budou se systémem pracovat pomocí jeho uživatelského rozhraní. Součástí řešení bude i vytvoření 
rozhraní pro systémy vyvíjené na německé straně (např. mobilní informační podpora), vydefinování těchto potřebných rozhraní bude předmětem úvodní fáze projektu.

Dotaz č. 2:

Lze stručně definovat vazbu (představu o budoucím fungování) na současná 
řešení z oblasti krizového řízení na úrovni Ústeckého kraje:

Portál krizového řízení kraje

lS používaný v současné době pro podporu procesů krizového řízení

ISKŘ ČR

Odpověď:

Pro všechny uvedené systémy se předpokládá, že by byly pro realizovaný informační systém zdrojem dat. Případné další využití v současné době není plánované.

Dotaz č. 3:

Předpokládá zadavatel jako součást řešení komplexní dodávku řešení pro GIS 
nebo integraci stávajícího řešení např. krajského Úřadu?

Odpověď:

Pro účely projektu je nutné vytvořit integrovanou databázi, včetně prostorových dat, která bude splňovat požadavky pro informační podporu přeshraničního krizového managementu. Očekává se tedy, že vyvinutý informační systém bude poskytovat funkce pro správu, analýzu, zpracování a vizualizaci dat v této databázi, avšak data integrovaná z primárních zdrojů v pravidelných intervalech nebudou v přeshraničním systému koncovým uživatelem modifikována.

Vybraná data však budou v systému vytvářena a dodávaný informační systém musí umožňovat prostřednictvím tenkého klienta spravovat a vizualizovat tato data.

Zadavatel předpokládá, že komplexní prostorová data, jejichž správa bude nad rámec možností tenkého klienta, budou spravována v primárních systémech a za použití stávajících nástrojů 
(v případě Ústeckého kraje produkty společnosti ESRI) a do systému budou pouze importována / integrována.
Dotaz č. 4:

Pokud je předpokladem dodávka GIS jako součásti řešení, jaký rozsah funkcí 
zadavatel požaduje po tomto řešení (prohlížení a editace dat tenkým klientem, komplexní správa a editace prostorových dat a vrstev tlustým klientem)?

Odpověď:

Zodpovězeno viz dotaz č. 3.

Dotaz č. 5:

Jaká část infrastruktury německého území bude integrována do systému a jakou formou (přímá editace v systému)? Jedná se o kritickou infrastrukturu v pojetí českého KŘ?

Odpověď:

Infrastruktura německé části území bude do systému integrována z primárních datových zdrojů, poskytnutých německou stranou. Nepředpokládá se, že by tato data byla v systému modifikována. Nejedná se o kritickou infrastrukturu v pojetí českého KŘ, infrastrukturou jsou myšleny např. silniční síť, železniční síť, vodstvo apod.

Dotaz č. 6:

Předpokládá zadavatel dodávku licencí příslušného softwarového řešení GIS 
v rámci této dodávky?

Odpověď:

Dodané řešení musí být plně funkční a využitelné, tzn. v případě dodávky produktů 
třetích stran musí být tyto včetně licencí. Zadavatel předpokládá, že systém v neveřejné části bude mít řádově 200 registrovaných uživatelů z obou stran hranice.

Dotaz č. 7:

Je požadovanou součástí řešení i oblast zálohování a obnovy dat?
Odpověď:

Pro zálohování a obnovu dat bude použito stávající řešení krajského úřadu

Dotaz č. 8:

Jaká je kapacita síťového připojení zadavatele, popř. provozních prostor určených pro provoz systému k Internetu (v MB/s)?

Odpověď:
2 x 40 Mbps
Dotaz č. 9:

Můžete prosím blíže specifikovat legislativní požadavky zmíněné v zadávací 
dokumentaci? Jaká je představa Zadavatele o tom, konkrétně které legislativní normy by měl systém splňovat? Jak bude řešen případný konflikt německého a českého právního pořádku?
Odpověď:

Identifikace legislativních požadavků a souvisejících omezení bude předmětem studie proveditelnosti v rámci první fáze projektu, tzn. jedním z výstupů projektu.

Dotaz č. 10:

Rozumí se pod označením „vícejazyčná podpora“ a „více-jazykové uživatelské rozhraní“ pouze česká a německá lokalizace?

Odpověď:

Systém musí umožňovat efektivně spolupracovat mezi českou a německou stranou při řešení přeshraničních mimořádných událostí nebo krizových situací. Návrh řešení vícejazyčné podpory pro dosažení tohoto cíle je předmětem nabídky uchazeče.

Dotaz č. 11:

Předpokládá zadavatel, že informace z dopravních systémů a kamerových systémů budou pouze interpretovány, nebo dále zpracovávány?

Odpověď:

Obecně se předpokládá, že výstupy z těchto systému budou vizualizovány / integrovány tak, aby umožňovaly komplexní náhled na aktuální vývoj situace. U kamerových systémů se nepředpokládá zpracování obrazových dat, v případě dopravního systému určité zpracování je možné, primárně ale pro dosažení cíle výše. Předpokladem je poskytnutí vhodného integračního rozhraní na straně provozovatele integrovaného systému.

Dotaz č. 12:

Je záměrem využít budoucí systém pro tvorbu jednotlivých typů plánů (krizové, havarijní, atd.) nebo budou plány přebírány z okolí a externích informačních systémů (HZS, ZZS, Min. zdravotnictví, atd.).

Odpověď:

Cílem je umožnit uživatelům systému připravovat plány odezvy na vzniklé mimořádné události nebo krizové situace s přeshraničním dopadem. Cílem těchto plánů je podchytit kooperační a koordinační procesy při řešení těchto situací, nikoliv plánovat aktivity, které nesouvisejí s přeshraniční spoluprací.

Dotaz č. 13:

Je součástí řešení stávající síťové infrastruktury i řešení jejího zabezpečení 
(firewall)?

Odpověď:

Bude použito stávající řešení zabezpečení.

Dotaz č. 14:

Je součástí stávající infrastruktury řešení pro realizaci VPN (VPN terminátor, VPN koncentrátor) pro připojení koncových uživatelů nebo bude VPN připojení řešeno v rámci tohoto projektu?

Odpověď:
Řešení pro realizaci VPN je součástí stávající infrastruktury.
Dotaz č. 15:
Je k dispozici pro tento projekt nějaké stávající řešení oblasti zálohování a obnovy dat?

Odpověď:

Ano. Stávající řešení krajského úřadu.

Dotaz č. 16:

Dle článku 5 zadávací dokumentace má uchazeč k prokázání ekonomických 

a finančních kvalifikačních předpokladů předložit doklad o pojištění.

Prvotním dokladem o pojištění je pojistná smlouva, která je předmětem obchodního tajemství. Stačí předložit doklad o pojištění s odkazem na ustanovení § 55 odst. 4 zákona?

Odpověď:

Stačí, když dodavatel předloží tzv. pojistný certifikát, tj. dokument vystavený pojišťovnou, na kterém je uveden mj. druh pojištění, pojistná částka a délka platnosti smlouvy.

Dotaz č. 17:

Článek 10 zadávací dokumentace uvádí oddíly, do nichž má být seřazena nabídka. Prvním z nich je krycí list. Zadávací dokumentace ani zákon neupravují, co je krycí list 
a jak má vypadat?

Odpověď:

Uchazeč si vyhotoví krycí list podle vlastního uvážení.

Dotaz č. 18:
Stačí si zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Přeshraniční informační 
a koordinační systém“ stáhnout z webu nebo je nutné si ji osobně vyzvednout?

Odpověď:

Zadávací dokumentaci si stačí stáhnout z webu.
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